

نفت

ایران به بدهکاران هندی هشدار داد

ایران در تماس با مقامات هندی، مکاتیم پرداخت ۴۵ درصد پول نفت ایران به روپیه را پایان یافته دانسته و به پالایشگاه‌های هند مانند اسرار اوپل و مانگالور ۶ ماه فرصت داده ۶ میلیارد دلار بدهی خود به ایران را تسویه کنند. به گزارش تسنیم، با لغو تحریم‌های آمریکا، ایران به پالایشگاه‌های هندی گفته که عمر مکاتیمم پرداخت ۴۵ درصد بدهی‌های نفتی ایران به روپیه و حفظ ۵۵ درصد باقیمانده برای پرداخت از طریق کانال‌های دیگر که در ۳ سال گذشته مورد استفاده قرار می‌گرفت، به سر آمده است. منابع آگاه گفتند، رقم بدهی‌های نفتی هندی‌ها به ایران اکنون بیش از ۶ میلیارد دلار است که ایران توافق کرده در ۶ ماه آینده در چند قسط دریافت کند. غلامعلی کامیاب، معاون رئیس کل بانک مرکزی ایران به مقامات هندی گفته که بدهی‌های نفتی ایران از حلاله به یورو پرداخت خواهد شد، زیرا ایران قادر به دریافت پول به دلار از طریق سیستم مالی آمریکا نیست. ایران قرار است با بانک‌های هندی حساب‌هایی را به یورو باز کند.

کارگر

عقب‌ماندگی ۱۸۷ درصدی دستمزد کارگران

نماینده کارگران در شورایی کار با اشاره به اینکه چهارشنبه این هفته، کمیته تخصصی مزد با حضور شرکای اجتماعی برگزار می‌شود، گفت: در این جلسه قرار است میزان هزینه سفد معیشت خانوار کارگری مشخص شود. فرامرز توفیقی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه کارگران از سال ۹۴تا۹۶ حدود ۱۸۷ درصد عقب‌ماندگی مزدی دارند، افزود: طبق حکم جدید دیوان عدالت اداری مبنی بر تسویه حساب دولت با کارمندان به دلیل کاهش قدرت خرید ناشی از افزایش دستمزد کمتر از نرخ تورم سال‌های گذشته و از بین رفتن قدرت خرید کارمندان و حتی بازنشستگان کشور، انتظار می‌رود در کمیته دستمزد و شورایی کار این موضوع مد نظر قرار گیرد.

خانه

مخالفت با افزایش وام خرید مسکن

بانک مرکزی تازه‌ترین پیشنهاد بانک مسکن برای افزایش سقف وام خرید مسکن را رد کرد. به گزارش فارس، بانک مسکن در تازه‌ترین اقدام خود پس از افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن که به ۸۰ میلیون تومان رسید رابزنی‌های خود را برای افزایش دوباره این سقف آغاز کرد. اگرچه ورود وام‌های ۸۰ میلیون تومانی (صندوق پس‌انداز مسکن یکم) از خرداد سال آینده خواهد بود اما به تازگی طرح جدیدی به بانک مرکزی ارائه شد تا سقف وام مسکن از ۸۰ میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون تومان برسد. به‌طوری‌که متقاضیان در کنار وام ۸۰ میلیون تومانی بتوانند تا ۲۰ میلیون تومان اوراق حق تقدم نیز استفاده کنند. بانک مرکزی اما خواسته این طرح تا پایان سال مسکوت ماند و در سال ۹۵ بررسی شود. به نظر می‌رسد مسکوت ماندن این طرح تا پایان امسال به این دلیل است که قیمت مسکن افزایشی نخواهد داشت با این حال بانک مرکزی ناگزیر به بالا بردن سقف تسهیلات خرید مسکن است.

بورس

ورود شرکت‌های بزرگ به بورس

با امضای تفاهنامه مشترک میان بورس تهران و سازمان تأمین اجتماعی(تسنستا) می‌توان از این پس به تسهیل فرآیند تأمین مالی و واگذاری شرکت‌های جدید به بورس تهران امیدوار بود. به گزارش فارس، حسن قالیبافصل، مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران در مراسم امضای تفاهنامه همکاری مشترک با سازمان تأمین اجتماعی، گفت: سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان یک مجموعه بزرگ اقتصادی در کنار مجموعه منحصربه‌فرد بورس تهران، تنها نهادی فرد و بی‌همتای کشور هستند که نمونه مشابهی برای آنها در کشور وجود ندارد. وی افزود: با توجه به لغو تحریم‌ها هم‌اکنون فضای سرمایه‌گذاری در کشور با گشایش روبه‌رو شده و فضای خوبی برای سرمایه‌گذاری‌های می‌تواند در برداشته باشد. در همین حال قائم مقام تأمین اجتماعی از تلاش گروه مالی تأمین برای حضور در بورس سنگاپور و لوکزامبورگ خبر داد و گفت: بزودی هلدینگ رفاه و گردشگری به‌عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ گردشگری وارد بورس تهران خواهد شد. رضا راعی افزود: همچنین دیگر هلدینگ‌های این سازمان از جمله هلدینگ تاپکو در حالی توسعه خواهد یافت که طبق برنامه‌ریزی‌های پس از راه‌اندازی پروژه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در منطقه پارس جنوبی امکان تأمین بنزین داخل کشور از این پروژه فراهم خواهد شد.

گزارش «وطن امروز» از سهل‌انگاری‌های نفتی
تخلقات آتشین وزارت نفت ادامه دارد!



نما

نقش سازمان بورس در رویارویی با عدم ارسال گزارشات پالایشی

ماده ۴۹ سازمان بورس اوراق بهادار و بند دوم اشاره می‌کند به عدم ارسال گزارشات و عکس‌العملی که سازمان بورس در قبال آن می‌تواند انجام دهد. بطن این ماده: اشخاص زیر به حبس تعزیری از یک ماه تا ۶ ماه یا به جزای نقدی معادل یک تا ۳ برابر سود به دست آمده یا زیان متحمل نشده یا هر دو مجازات محکوم خواهند شد: نخست آنکه هر شخصی که بدون رعایت مقررات این قانون تحت هر عنوان به فعالیت‌هایی از قبیل کارگزاری، کارگزار، معامله‌گری یا بازارگردانی که مستلزم اخذ مجوز است مبادرت نماید یا خود را تحت هر یک از عناوین مزبور معرفی کند، سپس هر شخصی که به موجب این قانون مکلف به ارائه تمام یا قسمتی از اطلاعات، اسناد و یا مدارک مهم به سازمان و یا بورس مربوط بوده و از انجام آن خودداری کند. همچنین هر شخص که مسؤول تهیه اسناد، مدارک، اطلاعات، بیانه ثبت یا اعلامیه پذیرنویسی و امثال آنها جهت ارائه به سازمان می‌باشد و نیز هر شخصی که مسؤولیت بررسی و اظهار نظر یا تهیه گزارش مالی، فنی یا اقتصادی یا هر گونه تصدیق مستندات و اطلاعات مذکور را بر عهده دارد و در اجرای وظایف محوله از مقررات این قانون تخلف نماید. علاوه بر این هر شخصی که عالماً و عامداً به گونه اطلاعات، اسناد، مدارک یا گزارش‌های خلاف واقع مربوط به اوراق بهادار را به هر نحو مورد سوءاستفاده قرار دهد.

امکان‌پذیر نمی‌باشد». با توجه به رفع تحریم‌ها و اعلام بسیاری از شرکت‌های خارجی در زمینه مشارکت در زمینه صنایع نفت و گاز، چگونه می‌توان امیدی به رغبت سرمایه‌گذار خارجی برای سرمایه‌گذاری در این صنعت داشت وقتی پالایش و پخش اینگونه ابهامات را در این صنعت باقی نگه می‌دارد و حاضر به شفافیت لازم برای پالایشگاه‌ها نیست؟ مطمئناً زمانی که سرمایه‌گذار خارجی جس می‌کند دولت یک کشور با مردم و سرمایه‌گذاران خود شفاف نیست، نمی‌تواند ادعای شفافیت با شرکت‌های خارجی را بپذیرد و طبیعتاً سرمایه خود را با ابهام گره نخواهد زد.

امید سهامداران به افتتاح طرح‌های توسعه‌ای

اما در کنار همه ابهامات موجود، به طرح‌های توسعه‌ای پالایشگاه‌ها می‌رسیم که بسیاری

مردم برای نظافت شب عبید دقت داشته باشند که با قالی شویی‌های معتبر تماس بگیرند، حمید محمدی، رئیس اتحادیه قالیشویان تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: امسال قیمت شست‌وشوی فرش قیمت شست‌وشوی فرش نیست به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش یافته است. محمدی درباره نرخ شست‌وشوی فرش دربار نرخ شست‌وشوی فرش گفت: امسال قیمت شست‌وشو نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته، به طوری که اغلاشویی فرش ماشینی متری ۴ هزار تومان و فرش شده‌اند می‌توانند از طریق تلفن‌های ۲۷-۰۲۶۲۲۲۴۷ یا ۰۲۷-۵۵۴۲۳۱۱۳ شکایت خود را مطرح کنند.



فرش عنوان کرد و گفت: هموطنان در صورتی که در زمینه شست‌وشوی فرش با قالیشویی‌های معتبر چه از لحاظ کیفیت کار و چه از لحاظ نرخ با مشکلی روبه‌رو شده‌اند می‌توانند از طریق تلفن‌های ۹۲-۰۲۶۲۲۲۴۷ یا ۰۲۷-۵۵۴۲۳۱۱۳ شکایت خود را مطرح کنند.

افزایش ۱۴ درصدی نرخ شست‌وشوی فرش

قالی

مردم برای نظافت شب عبید دقت داشته باشند که با قالی شویی‌های معتبر تماس بگیرند، حمید محمدی، رئیس اتحادیه قالیشویان تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: امسال قیمت شست‌وشوی فرش قیمت شست‌وشوی فرش نیست به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش یافته است. محمدی درباره نرخ شست‌وشوی فرش دربار نرخ شست‌وشوی فرش گفت: امسال قیمت شست‌وشو نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته، به طوری که اغلاشویی فرش ماشینی متری ۴ هزار تومان و فرش شده‌اند می‌توانند از طریق تلفن‌های ۹۲-۰۲۶۲۲۲۴۷ یا ۰۲۷-۵۵۴۲۳۱۱۳ شکایت خود را مطرح کنند.

بازپرداخت بدهی دولت با اوراق خزانه اسلامی

بدهکار

مدیرکل مدیریت بدهی وزارت اقتصاد از طراحی ابزار اوراق تسویه خزانه برای پرداخت بدهی دولت و پیش‌بینی در بودجه ۹۵ خبر داد. مهدی بنانی در جمع خبرنگاران گفت: عمده بدهی ۳۸۰ هزار میلیارد تومانی مربوط به شرکت‌های دولتی است. بنانی درباره رقم بدهی‌های دولت افزود: براساس آخرین آمار وزارت اقتصاد که وزیر اقتصاد نیز آن را اعلام کرده است، میزان بدهی‌های دولت و شرکت‌های دولتی ۳۸۰ هزار میلیارد تومان است. ۵ هزار میلیارد تومان از این رقم از طریق انتشار اوراق اسناد خزانه اسلامی در فرابورس ایران ۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.



لاایحه بودجه سال آتی ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی برای پرداخت بدهی پیمانکاران و طلبکاران دولت و همچنین ۱۵ هزار میلیارد تومان اوراق بهادار اسلامی و سرجمع ۲۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

مجلس «پژو» را تحریم می‌کند

مجلس

شود. وی افزود: در ۱۷ سال شراکت ایران خودرو با پژو، گزارش‌ها می‌گوید پژو از انتقال فناوری به شرکت ایرانی خودداری کرده و طرف ایرانی همواره به مونتاژ مشغول و در فناوری‌های اصلی وابسته به فرانسه بوده است. وی یکی از دلایل عقب‌ماندگی صنعت خودروی کشور را شراکت با پژوی فرانسه دانست و تصریح کرد: اینکه می‌بینیم ایران خودرو به‌رغم نزدیک به ۲ دهه شراکت با پژو نتوانسته سطح فناوری خود را ارتقا داده و به جمع تولیدکنندگان برتر خودروی پیچونده، ریشه در انتخاب غلط شریک و نوع شراکت دارد. زاکانی با اشاره به این گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت که «قرارداد با پژو محرمانه است»، گفت: شرکت‌های خودروسازی اگر خصوصی بودند، شاید قید محرمانه برای قراردادهای آنها معنی داشت اما وقتی این شرکت‌ها دولتی و متعلق به همه مردم هستند، قید محرمانه برای آنها معنی ندارد و نمایندگان مردم در مجلس باید بر کم و کیف آنها



نظارت کنند چراکه کشور هم تجربه خوبی از این قراردادهای محرمانه ندارد. پژو باید ۴۲۸ میلیون یورو غرامت بدهد در همین حال مدیرعامل ایران خودرو با بیان اینکه غرامت ایران از قرارداد قبلی با پژو ۴۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو خواهد بود، گفت: ۱۱۶ میلیون یورو از این خسارت مربوط به مسائل جاری و گذشته است ضمن اینکه ۳۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو مربوط به مسائل عادی است که در یک بسته دیده شده است. کارشناسان عنوان می‌کنند با توجه به اعتراض منتقدان به قرارداد ایران با پژو مدیرعامل ایران خودرو بلوف می‌زند و خبر از دریافت خسارت از این شرکت فرانسوی می‌دهد. ناشم یگدزراع خواهد بود که رقم ناچیزی است. وی با بیان اینکه فقط ۲۰ درصد از قرارداد پژو محرمانه باقی می‌ماند، اعلام کرد: نخستین خودروی جدید تولیدی پژو در ایران اواخر سال ۹۵ روانه بازار می‌شود.

سازمان توسعه تجارت با اشاره به برنامه پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق‌های غیرنقدی برای رونق بخشی به صادرات گفت: اعتبار لازم برای مشوق‌های صادراتی از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور اختصاص نیافته است. مدیرعامل عمران پرند از افتتاح ۸۰۰۰ واحد مسکن مهر این شهر خبر داد و گفت: با توجه به اختراهای مکرر پس از دهه فجر واحدهای آماده تحویل متقاضیانی که نسبت به تکمیل آورده خود اقدام نکرده‌اند با متقاضیان خوش حساب جابه‌جایی‌ها خواهد شد. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران میهن با بیان اینکه رکورد صادرات تخم‌مرغ با میزان ۷۸ هزار و ۵۱۰ تن شکسته شد، گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال این رقم به ۹۰ هزار تن برسد.

بنابر آمار وزارت کشاورزی آمریکا کل صادرات این کشور به ایران در سال ۲۰۱۵ با رشد ۵۱ درصدی نسبت به سال قبل از آن روبه‌رو شده و به ۲۸۲/۲ میلیون دلار رسیده است. مجموع مبادلات ۲ کشور نیز با رشد ۵۷ درصدی از ۱۸۶/۵ میلیون دلار در سال ۲۰۱۴ به ۲۹۳ میلیون دلار در سال ۲۰۱۵ رسیده است. ایران بزودی ارسال روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت به اروپا را آغاز خواهد کرد که این رقم، ۵۴ درصد از کل نفتی است که قبل از تحریم‌ها به اروپا صادر می‌کرد.

هادی فرجوند، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کنیا گفت: شرکت‌های ایرانی می‌خواهند در کشورهای کنیا، اوگاندا و تانزانیا زمین اجاره کنند از طریق شرکت با این کشورها کنند، برج و ذرت تولید کنند.

روزنامه لس‌آنجلس تایمز نوشت: نخستین محموله فرش ایرانی پس از لغو تحریم‌ها وارد بازار آمریکا شد که شامل ۴۰ تخته فرش است و برخی از آنها بیش از ۱۰۰ سال عمر دارند. شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با رشد ۴۶۵ واحدی به عدد ۷۴ هزار و ۵۶۹ واحد رسید.

برخی متقاضیان فاز ۱۱ مسکن مهر پردیس اعلام می‌کنند با واريز همه آورده خود با گذشت ۴۵ ماه هنوز واحد مسکونی خود را تحویل نگرفتند.

یک منبع آگاه گفت: از ابتدای بهمن‌ماه تولید نفت ایران به میزان ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است و قرار است این نفت پس از ذخیره‌سازی به کشورهای اروپایی صادر شود. مهر نوشت: بزودی پرداخت عیدی ۱۳ میلیون شائل مشمول قانون کار به مبلغ ۱۴۲۴۰۰۰ تومان تا نهایتاً ۲۱۳۶۰۰۰ تومان آغاز می‌شود که البته رقمی بین ۲۷۴۰۰ تا ۹۲۴۰۰ تومان هم به عنوان مالیات از آن کسر خواهد شد.

نخستین خط گردشگری تفریحی دریایی در بندر مسافری شهید حقانی که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی راه‌اندازی شده، با استفاده از ۴ فروند شناور به ظرفیت ۵۱۰ صندلی کار خود را آغاز کرده و می‌تواند روزانه به بیش از ۱۵۰۰ نفر خدمات دهد.

خرده‌فروشی

تخفیف فروش محصولات

به مصرف‌کنندگان نمی‌رسد رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی با بیان اینکه درج قیمت روی مواد غذایی کمکی به مصرف‌کننده نمی‌کند، گفت: در حال حاضر ماکارونی با ۳۵ درصد تخفیف به‌بندکاران فروخته می‌شود اما این تخفیف به دست مردم نمی‌رسد. سیدمحمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: در اصل اعلام قیمت به مشتری با درج قیمت مصرف‌کننده روی آن، ۲ موضوع متفاوت است. وی با بیان اینکه معتقدیم اگر قیمت کارخانه روی مواد غذایی درج شود منطقی تر است، ادامه داد: در بسیاری از موارد در زمان توزیع این امکان وجود دارد که محصولی با قیمت پایین‌تر از مصرف‌کننده فروخته‌شده اما به دلیل درج شدن این قیمت، امکان‌پذیر نیست و فروشنده‌گان نیز این کار را نمی‌کنند. مرتضوی با بیان اینکه در حال حاضر فروشگاه‌های بزرگ اقدام به فروش مواد غذایی و دیگر کالاها با تخفیف و قیمتی پایین‌تر از مصرف‌کننده می‌کنند، گفت: این موضوع سبب می‌شود قدرت رقابت از موسسات خرده‌فروشی گرفته شود، در حالی که اکنون حدود یک میلیون واحد خرده‌فروشی در تهران وجود دارد.